DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 10 de Maio de 2021                                                                                                        Edição Nº: 29

1

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Email: prefeituradearapua@gmail.com

DECRETO Nº 97/2021

SÚMULA: Nomeia o Conselho Municipal do FUNDEB e dá outras
providencias..

  O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. DEODATO MATIAS,  usando
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 273/2007;

D E C R E T A

  Art. 1º - Fica devidamente nomeados os Membros do Conselho Municipal do FUNDEB –
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica, do Município de Arapuã, Estado do
Paraná, de acordo com a Lei Municipal 273/2007, conforme abaixo relacionados:

Conselho Municipal do FUNDEB

PRESIDENTE: Janaina Aparecida Batista da Silva Stopassol
VICE PRESIDENTE: Cleonice Ayala Mendonça

Poder executivo Municipal – Secretaria Municipal de Educação
Titular: Andréia Décio Isoldino
Suplente: Zuleica Graciano Rocha

Professores da Educação básica publica
Titular: Cleonice Ayala Mendonça
Suplente: Larissa Pereira dos Reis

Diretores das escolas Básicas Publica
Titular: Cândida Maria Malaquias Franco
Suplente: Fernanda Carvalho Matias

Servidores Técnico-Administrativos das escolas Básicas Publicas
Titular: Willian Cardoso Kurten
Suplente: Crislaine de Oliveira Neves Santos

Pais de alunos da Educação Básica publica
Titular: Janaina Aparecida Batista da Silva Stopassol
Suplente: Franciele da Silva Vieira
Titular: Jislaine da Silva de Vicente Oliveira
Suplente Andrea Rodrigues Da Silva Szafranski

Estudantes da Educação Básica Publica
Titular: Bruna Francisco
Suplente: Vera Lúcia Cordeiro Branco
Titular : Diego de Souza Vieira
Suplente: Andressa Nayara Isoldino de Oliveira

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/05/2021 às 22:32:07

                               1 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 10 de Maio de 2021                                                                                                        Edição Nº: 29

2

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Email: prefeituradearapua@gmail.com

Poder executivo
Titular: Sebastião dos Santos Lima
Suplente: Renata Volpe Vieira Paganot

Conselho Tutelar
Titular: Altamiro Ésser
Suplente: Rosalina Chaves da Silva

Conselho Municipal de Educação
Titular: Rosimere Berteloni da Silva Santos
Suplente: Jaqueline Rodrigues da Silva

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação.

  Art. 3º. – Revogam-se as disposições em contrário.

  Edifício da Prefeitura do Município de Arapuã,  aos  dez   dias do mês de  maio do ano
de dois mil e vinte e um.

DEODATO MATIAS
Prefeito do Município de Arapuã

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/05/2021 às 22:32:07

                               2 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 10 de Maio de 2021                                                                                                        Edição Nº: 29

3

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Email: prefeituradearapua@gmail.com

PODER LEGISLATIVO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/05/2021 às 22:32:07

                               3 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 10 de Maio de 2021                                                                                                        Edição Nº: 29

4

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Email: prefeituradearapua@gmail.com

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/05/2021 às 22:32:07

                               4 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 10 de Maio de 2021                                                                                                        Edição Nº: 29

5

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Email: prefeituradearapua@gmail.com

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/05/2021 às 22:32:07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2021-05-10T22:32:07-0300